
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 869 – Página 01 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 

 
Página 1 

 
 SUMÁRIO

 
RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-026-2020 
ERRATA DE RESENHA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-006/2020-01

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RATIFICAÇÃO 

 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-026-2020 
 
Eu, MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS - Secretário Municipal de 
Administração de Cantanhede- MA no uso das atribuições concedidas por lei, 
RATIFICO, o presente processo de licitação cujo objeto é a Contratação de 
empresa para FORNECIMENTO DE UMA AMBULÂNCIA para o combate ao 
CORONA VÍRUS (COVID-19), para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 
8.666/93, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93, Lei Federal 13.979 e os 
decretos municipais Nº 223/2020, Nº 224/2020, Nº 228/2020, Nº 229/2020 e 
alterações posteriores e à vista do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cantanhede e AUTORIZO, 
a imediata publicação na imprensa oficial do Município. 
 
Cantanhede- MA, 10 de Junho de 2020. 

 
___________________________________________ 

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
ERRATA 

 
ERRATA DE RESENHA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-006/2020-01: Prefeitura 
Municipal de Cantanhede vem através desta ERRATA avisar que a RESENHA do 
referido pregão presencial acima citado, publicada no dia 09/06/2020 no Diário 
Oficial do Município:   
 
ONDE LER- SE: R$ 90.850.00,00. 
 
LEIA- SE CORRETO: R$ 90.850,00. 
 
Cantanhede- MA, 10 de Junho de 2020. 
 

________________________ 
Diógenes dos Santos Melo 

Presidente da C.P.L 
 


